ζ'. Ο δὲ (οὐ γάρ ἐδίου χρόνον ταῖς παρακτευαῖς) 45 εὐθέως εἴτετο, καὶ προσεπέρρωσε τὴν δρμὴν διηθράδατον θάνατος, ἀγγελθεὶς αὐτῷ περὶ Ἱεριχώντα, ἔνθα τὸ τῆς Ἰουδαίας πιότατον φοίνικά τε πάμπολυν καὶ βαλσαμὸν τρέψει· τοῦτο λίθοις δέστιν ἐπιτέμνοντες τὰ πρέμνα συλλέγουσι κατὰ τὰς τοιμὰς ἐκδαχρύον. Καὶ 50 οἱ στρατοπεδευτάμενος ἐν τῷ χωρίῳ μίαν ἐστέραν, ἔνθεν ἡπείγετο πρὸς τὰ Ἱεροσόλυμα. Καταπλαγεὶς δὲ τὴν ἔροδον Ἀριστοδούλος ἵκετης ὑπαντεῖ, χρημάτων τε ὑποσχέσεις καὶ τῷ μετὸ τῆς πόλεως ἐπιτρέπειν καὶ ἐκτὸν γκλεπαίνοντα κατατελεῖ τὸν Πομπήιον. Οὐ

Papyronem qui vocatur commisso, supra sex eorum millia occidit; in quibus erat et Phallion Antipatri frater.

4. Hyrcanus vero et Antipater, Arabum privati auxilio, spem in adversarios transstulerunt. Et postquam Pompejus Syria peragrata Damascum pervenerat, ad ipsum consigunt: et præter munera, in juris sui defensionem easdem, quibus ad Aretam usi sunt, afferentes, ei supplicarunt ut, Aristobuli vi odio habita, regno Hyrcanum restitueret, cui tam ætate quam moribus deberetur. Sed nec Aristobulus sibi deerat, Scauro fretus quem muneribus corruperat: nam et ipse aderat, cultu regio, quoad ejus fieri poterat, splendidissime ornatus. Verum indignum ratus ut obsequiis niteretur, ægreque serens abjectius quam habitum ejus decret utilitati servire, ab urbe Dio digreditur.

5. De istis indignatus Pompejus, Hyrcano etiam et qui cum eo erant magnopere ipsum obsecrantibus, adversus Aristobulum profectus est et cum exercitu Romano et multis e Syria auxiliis. Quom autem Pellam et Scythopolin prætervectus Coreas pervenisset, unde Iudeorum regio initium capit qua ascenditur per mediterranea, auditio Aristobulum in Alexandrium consigisse (hoc autem castellum est magnifice admodum exornatum, in monte promcelso situm), misit qui eum descendere juberent. Illi autem in animo quidem erat, utpote quod nimis imperiose vocaretur, vel quodvis discrimen adire potius quam parere: multitudinem vero in metu esse animadvertebat, et hor tabantur amici ut secum reputaret Romanorum vires, quas sustinendo non esset. Quibus obsequutus descendit ad Pompejum, et quum multa pro iure regni sui apud eum dixisset, in munimentum reversus est. Et quum iterum a fratre provocatus descendisset, ac de suo iure cum eo discepisset, regreditur, non velante Pompejo. Erat autem inter spem metumque medius, et descendebat quidem Pompejum exoraturus ut ei cuncta permitteret, in arcenī vero rursus ascendebat, ne vires ante tempus dimittere videbatur. Ceterum posteaquam Pompejus jussaret eum et castellis cedere, et singulos praesidiorum praefectos, quibus mandatum erat ut non nisi manu sua scriptis epistolis obsequerentur, enim coegerat literis monere ut inde migrarent, imperat quidem fecit, sed cum indignatione Hierosolyma concessit, seque ad bellandum cum Pompejo præparavit.